


SNĚM ČKFA 2023

Bc. Alena Šindelářová



ZALOŽENÍ ČKFA 11. LISTOPADU 2019

- Komora farmaceutických asistentů je profesní organizací v 
České republice, sdružující farmaceutické asistenty.

- Hraje důležitou roli při plnění poslání profese 
farmaceutických asistentů, kteří jsou významnou součástí 
lékárenské péče.

- Komora dbá o růst odborné a etické úrovně svých členů, 
zároveň se podílí na řešení profesních, ekonomických
a právních otázek v oblasti lékárenství.

- Reprezentuje profesi farmaceutický asistent.

- Česká komora farmaceutických asistentů je členem evropské 
asociace sdružující národní asociace farmaceutických 
asistentů/techniků European Association of Pharmacy
Technicians (EAPT).

Tisková konference k založení ČKFA   
11. listopadu 2019



PŘEDSEDNICTVO ČKFA



PŘEDSEDKYNĚ A MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ



ČLENKY PŘEDSEDNICTVA



TAJEMNICE



Lékárna

Prodejna zdravotnických potřeb

Laboratoř

Farmakologistika a farmakoekonomika

Veřejné zakázky a úspory v procesech 
týkající se zdravotnických prostředků             
a techniky

Edukace odborné i laické veřejnosti

Vzdělávání FA, kvalifikačního i celoživotního 
vzdělávání zdravotníků – aktivní i pasivní

FARMACEUTICKÝ ASISTENT

V České republice je      
0,7% nezaměstnanost 

absolventů v oboru 
farmaceutický asistent.



V roce 1991 bylo v České republice 1090 

lékáren, o 31 let později 2490.

Nárůst počtu lékáren a prodloužená 

otvírací doba souvisí s vyššími nároky 

na jejich personální vybavenost.

Rozšíření služeb lékáren si žádá vyšší 

poptávkou po nejen odborném personálu,                      

ale také po specialistech. 

V České republice připadá na 1 lékárnu 

4 219 obyvatel. 

POČET LÉKÁREN A OOVL V LETECH 1991-2019

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Lékárny OOVL



VÝVOJ ABSOLVENTŮ V LETECH 2011 - 2021

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Přijati Absolventi



POČET ABSOLVENTŮ V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH 2022

15 absolventů

35 absolventů

18 absolventů

10 absolventů

14 absolventů

18 absolventů

15 absolventů

13 absolventů

0 absolventů

16 absolventů

154 
absolventů



AKTUÁLNÍ POSTAVENÍ FARMACEUTICKÝCH ASISTENTŮ

Zdroj: ÚZIS

* Tabulky uvádí průměrný roční přepočtený počet pracovníků včetně smluvních pracovníků ve 

veřejných lékárnách. 

Nemocniční lékárny Veřejné lékárny

Lékárník 969 5 781

Farmaceutický asistent 861 3 129

Výdejny zdravotnických prostředků

Lékárník 41

Farmaceutický asistent 86



FARMACEUTIČTÍ ASISTENTI V EVROPĚ

K výkonu profese v ČR musí student absolvovat 3 leté 

studium. V Portugalsku a Litvě studují studenti stejně 

dlouho, ale na bakalářský titul. 

Čeští farmaceutičtí asistenti jsou třetí nejhůře placení ze 

všech zemí, které se zúčastnily průzkumu EAPT.

V rámci Evropy jsou rozdíly v kvalifikačním vzdělávání, 

na které navazují rozdílné pracovní kompetence.

* Průměrná mzda v eurech. Zdroj: EAPT

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

HR

CZ

DK

FI

FR

DE

HU

IE

NO

PT

RS

SI

SE

UK



PROPAGACE OBORU FARMACEUTICKÝ ASISTENT

www.farmaceutickyasistent.cz



SPOLUPRÁCE S EAPT

ČKFA spolupracuje                                 
s Evropskou asociací 
farmaceutických techniků (EAPT) 
jejíž je členem. ČKFA má 
aktuálně nominaci do prezídia 
této evropské asociace



PROJEKTY VZDĚLÁVÁNÍ 

Jsme členy komise pro aprobační zkoušky 
pro uchazeče ze zemí mimo EU a garanty 
vzdělávacích akcí



SPOLUPRÁCE S MINISTERSTVEM ZDRAVOTNICTVÍ                       
A DALŠÍMI ORGANIZACEMI

Spolupráce s Ministerstvem 
zdravotnictví a dalšími organizacemi 
na kampani k Celosvětovému dni 
bezpečí pacientů



ČKFA V MÉDIÍCH



SEMINÁŘ A VEŘEJNÉ SETKÁNÍ FARMACEUTICKÝCH 
ASISTENTŮ A PŘÍZNIVCŮ OBORU



MEZINÁRODNÍ DEN FARMACEUTICKÝCH ASISTENTŮ 
2022



KONGRES NEMOCNIČNÍ FARMACIE 2022



SPOLUPRÁCE S ČASP

ČKFA se v roce 2022 stala členem 
České a slovenské asociace speciálních 
potravin 



15 absolventů

35 absolventů

18 absolventů

10 absolventů

14 absolventů

18 absolventů

15 absolventů

13 absolventů

SPOLUPRÁCE S VOŠ

Monitoring počtu absolventů                              
v jednotlivých krajích 

Změna kvalifikačního vzdělávání                       
s vedoucími oboru a ministerstvem 
zdravotnictví

0 absolventů

16 absolventů



MISTROVSTVÍ VOŠ V IPLP

- V dubna 2023 se konala školní kola celorepublikové soutěže v 
INDIVIDUÁLNÍ PŘÍPRAVĚ LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ pro studenty 
oboru farmaceutický asistent.

- Tématem školního kola byly "Tekuté a polotuhé IPLP". Mladí 
budoucí farmaceutičtí asistenti měli za úkol připravit suspenzi 
a krém dle zadaného receptu a součástí soutěže byl také 
teoretický test. 

- Do celorepublikového kola postoupí 2 soutěžící z každé školy.

- Výherci školních kol postoupí do finále, které se bude konat 
na podzim roku 2023. 



ČKFA NOSIČ NA SPZ



DEN LÉKÁREN 2023



Česká komora farmaceutických 
asistentů 
Na Folimance 2155/15, Praha 2
info@ckfa.cz, www.ckfa.cz 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28

